PORTARIA N.º 984/2016 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  membros  do  Conselho  de  Campus  da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR -
Campus de Campo Mourão.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais;

considerando o disposto no artigo 36 do Estatuto da Unespar e o disposto no artigo 21
do Regimento Geral da Unespar;

considerando a Resolução 006/2014 - COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014;

R E S O L V E

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade Estadual do
Paraná - Unespar, Campus de Campo Mourão, conforme segue:

I - Membros natos:
Eder Rogério Stela – Diretor, RG 5.211.126-9

Valdir Alves – Vice-Diretor, RG 4.244.887-7

Diretores de Centro de Área:
Centro de Ciências Sociais Aplicadas: Adalberto Dias de Souza, RG 3.541.628-5

Centro de Ciências Humanas e da Educação: Amauri Jersi Ceolim, RG 4.011.246-4

Coordenadores de Curso:
Administração: Marcos Schebeleski, RG 6.391.992-6

Ciências Contábeis: Isielli Mayara Barzotto Martins Tierling, RG 13.120.780-8

Ciências Econômicas: Tito Jeronimo Adalberto Alfaro Serrano, RG 4.414.044-6

Engenharia de Produção Agroindustrial: Rony Peterson da Rocha, RG 7.857.466-6

Turismo e Meio Ambiente: Juliana Carolina Teixeira, RG 9.077.019-5

Geografia: Sandra Terezinha Malysz, RG 6.149.702-1

História: Ricardo Marques de Mello, RG 7.410.572-6

Letras: Wilma dos Santos Coqueiro, RG 5.687.206-0

Matemática: Rosefran Adriano Gonçales Cibotto, RG 6.609.310-7

Pedagogia: Ceres América Ribas Hubner, RG 10.816.872-2

Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento (Mestrado): Marcos
Clair Bovo, RG 4.997.880-4

Pós-Graduação Profissional em História - ProfHistória (Mestrado):  Bruno Flavio Lontra
Fagundes, RG 13.670.583-0

II - Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso
Colegiado  de  Engenharia  de  Produção  Agroindustrial:  Andrea  Machado  Groff,  RG
4.414.040-3

Colegiado de Letras: Elizabeth Labes, RG 3.560.157-0

Colegiado de Geografia: Jefferson de Queiroz Crispim, RG 4.217.392-4

Colegiado de Matemática: Juliano Fabiano da Mota, RG 7.549.145-0

III - Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
Maria Angela Facco, RG 6.796.379-2

IV - Conselheiros representantes do Corpo discente
Tatiane Martins da Silva, RG 10.626.268-3, Curso de Geografia

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02 (dois) anos a
contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art 4º Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí, 29 de setembro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
  Reitor